
UCHWAŁA NR LXVIII/706/23 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zaliczenia dotychczasowej drogi wojewódzkiej do kategorii dróg powiatowych oraz ustalenia 
nowego przebiegu istniejącej drogi powiatowej nr 3403D 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 92 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz.U. z 2022r., poz. 1526 ze zm.), art. 6a ust. 2 i 3 oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 645 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zalicza się do kategorii dróg powiatowych odcinek drogi wojewódzkiej w Wałbrzychu od 
skrzyżowania ulic Armii Krajowej/Parkowa do Obwodnicy Zachodniej Wałbrzycha „Europejki”, oznaczony na 
mapie stanowiącej załącznik do uchwały (odcinek 1-2). 

2. Ustala się nowy przebieg drogi powiatowej nr 3403D oznaczony w załączniku do uchwały (odcinek 1-3). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia roku następującego po roku, w którym 
nastąpi pozbawienie kategorii dotychczasowej drogi wojewódzkiej na odcinku 1-2 określonym w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17118248-38AA-49E0-AD4F-890562DB5511. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/706/23 

Rady Miejskiej Wałbrzycha 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17118248-38AA-49E0-AD4F-890562DB5511. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Oddanie do użytkowania Obwodnicy Zachodniej Miasta Wałbrzycha pociągnęło za sobą konsekwencję  
w postaci zmiany znaczenia dróg okalających Obwodnicę. W tej sytuacji zasadnym stało się uporządkowanie 
stanu dróg poprzez zaliczenie ich do odpowiedniej kategorii. Zgodnie z art. 6 a ustawy z dnia 21.03.1985r. 
o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r, poz.645) do dróg powiatowych zalicza się drogi inne niż określone 
w art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 1, stanowiące połączenia miast będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin 
i siedzib gmin między sobą. Zaliczenie drogi do kategorii dróg powiatowych następuje w drodze uchwały rady 
powiatu w porozumieniu z zarządem województwa, po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów 
miast) gmin, na obszarze których przebiega droga, oraz zarządów sąsiednich powiatów, a w miastach na 
prawach powiatu - opinii prezydentów miast. Ustalenie przebiegu istniejących dróg powiatowych następuje 
w drodze uchwały rady powiatu, po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin, na 
obszarze których przebiega droga. Zgodnie natomiast z art. 10 ust. 3 ustawy o drogach organem właściwym do 
pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. 
Pozbawienia drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej 
kategorii. Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi 
z użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. 
Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą 
od dnia 1 stycznia roku następnego. Podjęcie niniejszej uchwały stanowi konsekwencje wcześniej podjętych 
przez Sejmik Województwa Dolnośląskiego uchwał tj. uchwały z dnia 14 lipca 2022 r. nr XLVII/937/22 
w sprawie zaliczenia odcinka drogi do kategorii dróg wojewódzkich w Wałbrzychu i uchwały z dnia 
29 września 2022 r. nr XLVIII/988/22 w sprawie pozbawienia drogi i odcinków dróg kategorii dróg 
wojewódzkich. Zgodnie z art. 92 ustawy z dnia 05.06.1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r., 
poz. 1526 ze zm.) funkcje organów powiatu w miastach na prawach powiatu sprawuje: 

1) Rada Miasta; 

2) Prezydent Miasta. 

W tej sytuacji podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Miejską Wałbrzycha jest zasadne. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17118248-38AA-49E0-AD4F-890562DB5511. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



